q̄ ybiāq; vident declinare et in-
dinari illos qui primi et superi-
ores sunt inter eos sc̄z bonos p̄-
latos et honestiores et seniores
personas. p̄ certo alij debet sequi
p̄ imitacionē et obediēciam incli-
nati. mat̄. viii. Magister seqr̄
quocūq; ieris. Ne igit̄ rote sc̄z
boni subditi debent sequi aīalia
sancta i. bonos platos et viros
doctos sc̄z obediēdo et se eis or-
mando. Eze. x. Gradientib⁹ illis
rote quoāq; subsecute sūt. Ita
cum eis debent ire bene opando
cum eis stare fortiter p̄seuerādo
cum eis eleuari a terra trena des-
piciendo et celestia affectādo. E-
leuata sūt de terra corā me. et ra-
tio ē. quia spūs vite d̄z esse i. eis
idest spūs scūs. qui debet eis vir-
tutem et grām dare. ip̄i vero de-
bent eum sequi. et inspiracōni et
volūtati ip̄ius obedire Eze. p̄mo
Ubi erat impetus spūs. ibi gradi-
ebant. Consequentē vidit eze
chiel firmamētu sup capita aīa-
liū sc̄rū quod erat de specie crī-
talli et in firmamento erat sedes
de lapide saphiri et in throno se
debat similitudo filij hōmis qui in
se gerebat p̄ circuitū spēm ignis
et electri. et circa se habebat qua-
si similitudinē arcus celi ac si fu-
erit in die pluiae et in nube. S̄
p̄ certo quādo sup̄ firmamentū
celi qđ erat sup̄ caput eoz fiebat
vox: statim aīalia pēnas suas
submittebat. et sic vocē q̄ facta
fuerat audiebat. Dic q̄ firma-

mentū significat eccām que bñ
fundata est sup̄ firmā petram: q̄
cristallina dic̄t̄ quia in ea splen-
dor veritatis fidei et ecīā stabilis-
tas p̄petue p̄manēcie rep̄if Sub
isto ecīā firmamēto dicunt̄ aīa-
lia sc̄a habitare: qr nullus ē bo-
nus aut sc̄s nisi illi q̄ in firma-
mento ecōe p̄ fidē et grām dīmos
aut̄ manere. Gen. primo. Stel-
las posuit in firmamēto celi. In
isto aut̄ ecōe firmamento ē thro-
nus eccāstice et maxime aposto-
lice p̄lature: qr sc̄z de saphiro cu-
ius est color celestis dic̄t̄ esse p̄
eo q̄ eccāstica iurisdictio celesti
et spūalis totalit̄ debet eē. Psalme
liij. Fundabo te in saphirz et da
bo iaspide id ē iusticiā ppugna-
aula tua. In isto ecīā throno id-
est dignitate eccāstica d̄z sed ē fi-
lius hōis idest persona rōalis: p̄
honestatē ad modū electi debet
fulgere. p̄ caritatē moē ignis d̄z
feruere: p̄ sapiam d̄z splendere:
arā ecīā celestem id ē iusticiam
debet circa se possidē. Qui tamē
i die pluiae et in nube esse dic̄t̄
p̄ eo q̄ iusticia semp d̄z eē cum
misericordia et cū dulcedimis p̄
fluvio. vii gen. ix. Araū meū po-
nam in nubib⁹. Quid igit̄: pro-
culdubio si cōtingat q̄ de firma-
mento ecōe et q̄ de throno iudi-
cātie p̄tatis et a filio hōis id est
a plato exeat aliqua vox id est a
domino p̄ceptū vel statutū: sta-
tim aīalia sc̄a que sunt subtus
idest subditi boni dñt statū alas

pompe et supbie deponē et illō
quod mandatur reuerenter au-
dire. **N**ūgēm d; eē aliq̄s grossū
aīal nec ita alta nec scā aut sole-
pmis psona qn mādata dei et p-
latoy verb a docimētaq; maioy
et semioy debeat reuerēter audi-
re et omnem pōpā submittē. et
pēnas c̄ libet nobilitatis vel suf-
ficiētie sue postponē. et qd dici-
tur vel p̄dicat hūlitter ausultaē
dīcēs illud abacuc iij. **D**ñe audi-
ui auditū tuū. **V**el dic q̄ thro-
nus saphireus ē btā v̄go. et si q̄
rat q̄re dicitur saphirea tractatū
fuit supra de lapidibus capi. de
saphiro. **F**ilius autem hoīs est
xps qui sc̄z in isto throno p̄ in-
carnationē sedet. et ibi sicut splē-
didus et feruidus apparuit. **Q**uā
igit̄ vōce istius audiūimus sta-
tim alā supbie deponē debem? et
cū reuerētia ereq̄ qd nob̄ mā-
datū sentimus. **P**s. **H**odie si vō-
ce eius audieritis. **A**rcū eciā p-
dicacōis et iusticie habuit q̄ pec-
catores sagittauit. **I**n pluuiia fu-
it p eo q̄ spe remie ipsos dulat̄
cōsolatus refrigerauit. **P**redica-
cio ei arcus dicit̄ qz̄ debet pūgē
in die pluiae quia debet vrgere.
Apo. vi. sedēs sup equū hēbat
arcū. **V**el dic q̄ille filius hoīs
sc̄z dei filius i throno sedebit in
iudicio vbi p magnz̄ rigore quē
p̄tēdit igneus apparebit. et ibi
arcū iusticie tēdit quē tñ pluuiia
mīe quātū ad bonos tempabit
malos autē sagittabit ita q̄ oēs

submittā alas suas. in quātum
vōem suam omnis creatura tie-
bit. **G**ene. tertio. **V**ocem tuā do-
mine audiui et timui. eo q̄ nu-
dus essem. **E**t tunc dicet pccōti
quando se nudum et sine indu-
mento caritatis et grē sentit. et
quādo nude qc̄quid fecit omni-
bus notum fiet. **J**e xiiij. **N**uda-
ui femora tua ante faciem tuā et
apparuit ignominia tua. rē.

Onsequenter postq̄ e-
zechiel animalia mirabi-
lia et dei gloriā conspe-
xerat ad terrā cecidit p̄ timore h̄
ingressus in eū spūs dñi statuit
eū supra pedes suos p̄cipies q̄
qc̄quid sibi daret comederet. et
voraret. et ecce quasi manus de
celo mittitur in qua quidam li-
ber clausus et inuolutus conti-
nebatur qui coram eo expandi-
tur et ante eius oculos explicat̄
tur. **H**ic liber scriptus intus et
foris erat. scripturāq; mirabilem
continebat. sc̄z lamentacōes ear-
men et re. scripture series posside-
bat. **I**sto igit̄ libro ezechiel fu-
it orbatus et in ore eius ad mo-
dum mellis extitit dulœfactus.
Ezechiel in isto loco sīgt bu-
manū genus quod p̄ ade pecca-
tū p̄mit? cecidit sed tāde p̄ spūs
sc̄i misteriū resurrexit. q̄ sc̄i ip̄m
ē pedes. i. ad statū grē statuit et
erexit. manus ei dīcē munificētie
de celobhoī missa fuit. vel manus
i. btā v̄go q̄ liby salutis nr̄. i.
xps nob̄ attulit. q̄ ḡ reute ij fo.

non videbat. Aduerter autem quod a domis fuit quidam gratissimus iudeus filius martis quem dea venientia dilexit quod de eo amicū suum fecit. Hunc igitur ab aprobacione venabat occasum coperunt mulieres plangere. et rediuium credere. inde apud genitiles mulieres insuevit mos plangendi mortem ad omnes inolere sic ovidius metamorpho. libro xiiij. dt. Reuera per istas abominationes quod fiebant in templo a filiis israel posse sunt intelligi quedam vicia quod hodie fiunt in ecclesia a quibusdam fidelibus christiani. Iste enim a proposito videtur delinquare ut deum a sanctuario suo id est ab amore eius deesse faciant fugere et recessere ipsamque necessitate habeant in tiranno mambo dimittere et de ea non curare. Job xxxiiij. Quasi de idus tria recesserunt a deo. Si enim pietate foderimur et si de babilone id est de mundo ad considerationem ibi rem id est ecce ducti fuerimus. paulus multo abominationibus et enormia videtur poterimus. Ie. xiiij. In agro vidi abominationes. Sunt igitur in ista quinque per ordinem detectanda. scilicet ydolum reptilia et eos adorantes. plorantes ad omnes dorsum ad altare vertentes et ramos ad nares applicantes. Per ydolum igitur zeli intelliguntur immundi detractores qui zeli et iniurie sunt ydola et reprobatores qui illi sunt qui verbis detractoris emulacione et inuidiam provocant.

tant et rixas et odia sepe mouent per se in sculptilibus suis ad emulacionem eum sepe provocaverunt. Per reptilia depicta intelligo mundi malos diuites et potentes qui dicuntur reptilia quod reptant per auctoritatem circa tripalia. Iste enim ornatus superfluo depinguntur et a semioribus id est a malis aduocatis et consiliariis et ab aliis adulatoribus coluntur et malis consiliis et adulacionibus aliorumque accusacionibus incensantur. Unde act. xxv. dicitur quod seniores iudeorum postulabant aduersus paulum dampnationem. Iste autem principes et diuites bene vniuersa reptilia dominum quod quidam bufoni inflato per superbiam alij lacerto caudato per maliciam alij linnaci viscoso per luxuriam assimulantur et sic de aliis. per hoc mare magnum et spaciosum mambo illic reptilia quo non est numerus. Per plorantem admodum intelligo iuuenes et iuueniales curiosas qui de aliis personis iuuenibus plorare videntur in qua parte per eosque malo amore suspirare videntur. dicentes illud canimus. Fulcite me floribus stipate me malis quia amore lagaeo. Per vertentes dorsum ad altare intelligo malos religiosos et ecclesiasticos qui oculos metis ad ortum solis id est ad claritatem mundane prosperitatis vertunt. ab altari vero id est a dei seruicio ipsos diversunt et magis querunt secularia quam regulaia. et tripalia quam spualia.

Ne. ij. Verterūt ad me dorsum q
nō facēper illos aut̄ q applicat̄
ramos ad nares intelligo delicā
osos qui sc̄z in ramis et ēb̄ odo
riferis delcānt̄. et in hoc excedē
com p̄bant̄ **H**ec em̄ oīa abhoīa
bilia sūt apud deū Unde malach̄
ij. Abhoīacio facta ē in israhel
et in iherusalē idest i ecclā et reli
gioē quia contaminauit iudas sc̄i
ficacōez dīm qm̄ dilerit filiā alieī
dei idē p̄ speritatē mūdi. q̄re aut̄
ista faciant apparet qz ipsi vide
t̄ credē q̄ dēlinqt̄ dñs teriā t̄ q̄
nō videat p̄s **D**irect̄ quō scit̄ d̄s

Enīdē sex angelos q̄ bēbāt̄
vnusquisq; vas interfe
ctionis idē gladiū. erat in medio
vir vnus indutus lineis habēs
atramētariū scriptoris in manu
sua **N**isi igit̄ p̄ceptū ē a voce dīm
de glā exēute q̄figret thau sup
frōtē viro ydolentiu et gemētiū
sup cūctis abhoīacoib̄ q̄ fiūt̄ in
medio iherusalē. **A**lijs aut̄ qui
portabant gladios dictum est.
vt p̄ mediū citatis trāfirēt et q̄
hoies vtriusq; sexus occiderent
et q̄ a scūario domini inciperēt
et q̄ nulli penitus p̄cerēt nisi su
p̄ illis in frōte signū thau vide
rēt **S**ic igit̄ factū ē q̄ contamina
uerūt domū et impleuerūt atrī
a interficiō et rō reddit̄ ibidē q̄
imq;tas dom̄? israhel maḡ est mi
mis valde et repleta ē terra san
guinib̄. **M**oraliter p̄ signū
thau qd̄ fcm̄ ē ad modū crucis

significat̄ crux vel cōmemoracō
dīne passiōis: p̄ illū q̄ induit̄
ē lineis intelligitur p̄dicatorz qui
vbiꝝ et exēplis ip̄mit in frōtib̄
·i. in mentib̄ hoīm signū illud
qui sc̄z p̄ castitatē ē lineis indu
tus et p̄ sc̄iaꝫ dz eē scriptoris at
tramētatio mūnitus **I**ste em̄ est
angelus q̄ portat signū vite vel
dei viui **A**poca. xiij. **P**er ange
los aut̄ cū gladijs intelligunt̄
angeli iudices q̄ sc̄z ad execuō
nem iudiciorum parati sūt. **C**ā.
ij. **V**nius cuiusq; ensis sup fēm̄
suū **Q**uid igit̄? **P**ro certo fina
liter quādō viderit dominus q̄
domus iuda. i. ecclā que per fi
dem trinitatis confitetur. quia
per iudam interpretatur confi
tens. et domus israhel idest reli
gio. que per contemplacionem
debet eum videre. et terra. i. mū
dus bene fuerint pleni sangu
inib̄ carnalitatis et eorum inq
tatibus bene increuerint scilicet
in fine mundi tunc mittet ange
los suos vt gladios iustice vin
dictam sc̄z eterne dampnacio
nis exerceant in eis dē. et sic fieri
q̄ nulli penitus parcent. imo se
nes et iuuenes et v̄gines q̄ ma
le fecerūt interficiēt. asuper om
nia a sanctuario domini idest a
statu ecclesiasticorum incipiēt.
et eos pre cunctis pumient atq;
ledēt. quia quanto quis propin
q̄or est deo statu et gradu et sa
entia tanto si delinquit actiū est
pumiendus. quia sic d̄ luce xij.

Seru? sc̄is voluntatē dñi et nō
fac̄es v̄apulabit plagiis multis
Breuerit igit̄ illud ē v̄m q̄ solū
vici gemētes & dolentes sup pec-
catis suis & alioꝝ signum thau-
id ē crucis xp̄i memoriā in cord̄
frontibꝫ deferētes tūc tēpois sal-
uabūt̄ et ab angelis p̄uiciētibꝫ
et peccatoꝝ morti & dāpnacōi tra-
dētibꝫ nō ledēt̄ h̄ ab ip̄is ange-
lis dīno mūnē defendēt̄ . Onde
apoꝝ vii Nolite nocere tr̄e & ma-
ti neq; arboibꝫ qusq; signemus
seruos dei i frontibꝫ eoz .

DReceptū est ezechielī q̄
vasa aurea moē transmī
gratiū et se mutaē volēti
um p̄paret sibi q; dictū ē. fili hōi
nis fode pietē: in humeis porta-
beris in caligine effereis faciē tu-
am relabis ut non videas trā. et
dñi ē sibi q̄ h̄ significabat q̄ p̄n
reps iuda sc̄z zedechias eēt capti-
uād̄ exēcād̄ q; & i babiloēz ca-
tiu? duēdus et tñ eā nō visur?
et ibi moritur? Illud p̄t dic̄ de
hoīne mortuo Iste em̄ de h̄ sc̄lo
ad aliud trāsmiḡt: paries .i. se
pulch̄y fodit̄ et in humeis por-
tat̄ i caligine mortis effert̄: et
sibi facies sudatio opit̄ . Vel dic̄
de hoīne peccato ē q̄ p̄ sp̄e future
penitēcie i infernū defert̄ . facies
mētis sue sudatio .i. amore mun-
dane glorie inuoluitur .in caligi-
ne ignorantie & peccati portatur
et per obstinationem penitus ex-
eatur ita q̄ terra .i. mundum &
terrena bona per que rebitur in

babilonem id ē iñ infernum ad
quem captiuus ducitur videre p̄
consideracionem nō dicitur quia
peccator dum est iñ mundi pros-
peis nunq̄ iñ talibꝫ meditatur
Onde de anima peccatrio dic̄
treñ primo. Sordes ei? iñ pedi-
bus ei? . nec recordata ē fīs sui .

DEscribit ei ezechiel ciuita-
tē iherlīn vel sinago gam
a deo p̄ dilcāz h̄ tādem
yolata dāpnata sub figura pu-
elle dic̄ q̄ erat qdā puella cui?
radix et geracio fuerat de tra cha-
nanea p̄t siuus amore? mē sua
cēth ea ista a p̄ncipio quādo na-
ta ē nō fuit a suo sanguine mūda
nec aq̄ lota .nec sale salita .nec p̄
cisus vmbilic? ei? .nec pāmis iñ
uoluta Quidā tñ dñs vides ea
sup faciem terre projectam .san-
guine infectam .et nudam atq; z
confusione repletam misertus est
eius .et qr iam ad mūdū mulie-
brem venerat et vbera eius intu-
muerant .pilusq; eius germina-
uerat .ita q̄ iam amari poterat .
expandit pallium super istaz et
operuit eius nuditatez et iurato
pacto ipsam accepit v̄ore. Istā
igitur aqua lauit sanguine mun-
davit .oleo vñxit .discoloribus
vestiuit iacīto calciauit bisso tīx
it subtilibus coloibus iñduit or-
namento ornauit armillas i ma-
ribus dedit torquem collo circū
dedit iñ aurem super os eius po-
suit círculos eius auribus inse-
ruit & coronam decoris iñ capite

ei⁹ posuit simulam mel et ole⁹
um ad cōedendū dedit. et sic pul⁹
cbrima facta fuit ita q⁹ nomē ⁊
fama ip̹ius ad g̹etes p̹trāsunt.
Ipsam eciā vir suus auro et ar-
gento ditauit. et bois oīb⁹ āpli-
auit h̹ ista fiduciā habēs in de-
core suo ingrata viro qui tāta si-
bi dederat et non recordata die-
rū adolescentie sue cū pluribus
formicata fuit. q̹s eciā de bonis
que sibi maritus dederat. dita-
uit. et q̹cquid p̹ ornatu suo acce-
pat ad cōplacēndum lenomib⁹
conuertit. q̹ tādē publica mētx
facta ē. nec tamē taliter faciata.
se indifferenter exposuit omni-
bus. Que oīa vidēs vir suus re-
stib⁹ et bonis concessis ex poli-
aut. ip̹amq; nudā et cōfusā di-
mittes tāg̹ adulterā dāpnauit.
Hec igit̹ in manibus inimicorū
suorū tradit̹ a quib⁹ lapidat̹ tru-
cidat̹ et comburit̹ et eius lupa-
nar qđ sibi edificauerat destrui-
tur. et sic suus vir de ea vindicat̹.
Ista puella potest signifi-
caē hūanā naturā cuius prim⁹
ortus ⁊ generatio fuit de éra cha-
nanea inquantū in cāpo dama-
sceno qui est i firia que dudū fu-
it terra chananea fuit adā secū-
dum scōs creatus et natura hu-
mana sibi constituta. p̹ suus a-
dā fuit amoreus. i. amarus m̹
eius eua fuit cethea. i. confracta
qz pater et mater idest adam ⁊
eua confracti sūt temptatione ⁊
amaricati sunt tribulaciōē. **I**sta

igitur a principio nata est. cum
vmbelico peccati origialis cum
sanguine carnalis libidinis ⁊ de-
lectaciōmis fine sale debite dis-
creciōmis et fine pannis honeste-
te cōuersaciōnis sed pius domi-
nus idest dei filius videns istam
puellam scilicet humanam na-
turam super faciem terre iacen-
tem et a terrestri paradiſo pro-
iectam et in terrem per auari-
ciām multiplicatam. sanguine
carnalitatis infectam nudam v̹
tutibus et viciorum confusione
plenam ad amandum tamen a-
bilē v̹ berib⁹ naturalis p̹assiois
tridā et pilis c̹dā nālis affec-
tiois boē feādā ipsaz dilexit et
eā p̹ incarcoez ⁊ grāz m̹riomialit̹
sibi iūxit. aq̹ baptis̹m eā lauit.
sanguine origialis peccati pur-
gavit. et sub pallio fidei sue ip-
sam operuit et inuoluit. **R**uth
secundo capitulo Extende pal-
lium tuum: quia propinquus
es. et cetera. **I**stam eciam vnxit
oleo pietatis vestiuit discolori-
bus honestatis. calciauit eciam
eam iacincto. idest amore cele-
stis ciuitatis. tinxit bisso castita-
tis et induit eam subtilibus in-
nocentie et intimoris puritatis
et oenauit eam ornamento toti-
us sanctitatis. **V**nde in psalmo.
Astitit regina a dext̹ris tuis in
vestitu deaurato: circumdatava
rietate. et cetera. **I**ste igitur ami-
me seu eciam nature tali modo
deo p̹ grāz adiūcte vel copulate

a statu peccati misericorditer re
leuate in manibus armilla bone
operacionis tradit^r collum elaci
mis sue torque id est vinculo di
minorum mandatorum cingitur:
os locutionis sue in aure tempe
rancie ornatur: auris sua circulo
prompte obedientie inserunt et
caput suum id est cor. corona id
est vicorum victoria insigmitur
ps. Corona aurea sup caput
eius et cetera. Ista igitur tan
dem nutrit simula sancte doctri
ne: et eruditionis: melle gracie
et deuotionis: oleo caritatis et
dilectionis: dital^r auro sapiencie
et argento eloquentis predicationis.
et sic efficitur decora et pul
chra. et pulchritudine tota mo
lis pfectio famosa et vulgata
p diffusione; sue bone opiniois
Iant. viij. Pulchra es et deco a fi
la iherusalē. Sed pro certo sepe
accidit q̄ ista puella scilicet aia
de sua pulchritudine et sua mo
li et naturali pfectione supbit. et
sic leombus id est demoib^r mu
do et carni p diuersa pctā se tra
dit. et cum ei formicant suum vi
tum p̄pm deserit et beneficiorum
eius oblitera auctis indifferenter
vicijs se exponit quiūmo dona
tia graciariū naturaliū que a vito
suo deo accepit in usum leccato
rum suoy id mundi carnis et dy
aboli et sic ipsam vilē et abhoia
bile deo facit Quod videns dñs
ipsam boni tēpalibus et natura
libus spoliat et tortoib^r inferna

libus tradens igni et gladio mor
ti ppetue velut adulterā eā dāp
nat. quia p certo illud est verum
q̄ natura humana seu peccati
anima ad ipm deum p incarna
cionem assumpta. vel p peniten
ciam resumpta et ad morū pul
chritudinem et pfectionem édu
cta quando gracijs sibi factis ma
levitur ad eternū supplicium iu
dicatur et in inferno cōcremāda
dampnatur Eze. xxij. Viti igit
isti iusti sunt et iudicabūt eas iu
dicio. Vel dic q̄ ista puella est
ecclesia que i principio fuit nuda
p paupertatem p diuiciatum te
nuitatem et p credendum pauci
tatem: fuit sanguine plena p mar
tirum penalitatem: ad terram p
iecta per contemptum et adūsi
tatem: a febris errorum non
bene lota nec sale perfecte sapi
enie salita per fidei sanctitatem
per heresum abstersionem p
ritatem. verum tamē dominus mi
seritus eius ipsam ab errorib^r la
uit et purgauit ēddita pace. san
guinem martirum iam ab ea ab
stergit et eam prius deiectam iaz
mirabiliter dilatauit et predictis
virtutibus adornavit auroq; et
argento ditauit. gracijs et scienci
is honore et regimine ampliavit
Sed quid? Ista videns se decorā
et prosperitate floridam iam nō
cessat virum suum cristum et ei
ser uicum contempnere. quin
ymmo iam videtur tempus ado
lescence sue et paupertate illaz

quam habuit in p̄ncipio obliuio
ni tradidit et nō cessat cum lēo
mīb̄ idest cū mūdo carne et dya
bolo p̄ vida formicā et diuīcīs
a deo r̄ceptis ipsos oblectaē bo
naq; eccāstica in v̄sus deputare
demonum qz p̄ hoc vidē? ḡxpc̄
istā t̄ḡ adulterā iā respuit vesti
mītisq; bōytrenorū exuit eā a i
māibus tirānorū eā tradidit q̄
sc̄ ipsam lacerant tribulaciōib̄
a diuersis afflictionib̄ eam cre
māt. Nam quia ecclesia bonis
sibi a deo concessis male vtitur.
iusto dei iudicio fit vt a principi
b̄ affligat̄ vt sic ista q̄ p̄mitui
sui status oblita deo de tantiō ho
mis ingrata extitit cogatur tribu
laciōib̄ ad eū reuerti quem de
reliquit. Vel si vis applica con
tra quasdā muliēs q̄juis de vi
li plebe qñz assumāt̄ et oenamē
tis diuīcīs et delicijs impleant̄
iste tamē aliquocieus fornican
et iste oburi merēt̄. Vel dic
contra ingratos qui de nichilo e
leuatibenefactorē suum deserūt
et alijs se cōmittūt tēpus pristi
ne paupertatis sue obliuiscūt̄. et
bona sibi cōcessa ab homine vel a
deo in v̄sus supbie a in offendī
culū creatoris sui vel benefacto
ris expēdūt sicut ad hām patet
de multis q̄ de vili statu ad diui
cias peruererūt

Sequitur aliud capitulum
Eicut ponit ezechiel in

p̄senti capi. qdā aquila grandis
magnatum alarum longo mē
brocum ductu plena plumis a
varietate. venit ad libanū. tulit
medullā cedri et sumitatem frōdi
um eius auulſit et trāsportauit
eam in urbem chanaam in ve
rem negotiatorū. **A**quila ista
est filius dei. qui propter immē
fitatem essentie fuit magnus et
plumis virtutū oīm fuit plen?.
Noste enim venit ad libanū hui
mundi qui in cedro .i. in altissi
ma virgine tulit nostrum huma
nitatis medullam cuius frōdes
idest defectus auulſit a abstulit
et eandem ipsam in urbem ne
gotiatorum idest in paradisum
que est v̄rbs sanctorum in ascē
sione portauit. **P**ostḡ aquila
dicta medullam cedri in urbem
negotiatorum transstulit plan
tauit vineā super aquas mīltas
in terra bona vt faciat fructum
et sic creuit in vineam grandem
Ita tamē q̄ ramī vinee aquilam
que ipsam plantauit respicerete
neantur. **F**acta est igitur vinea
et fructificauit et emisit propa
gines sed quedam alia aquila e
rat magnarum alarum ad quā
ista vinea icēpit respicere et au
xilium ab ea petere propter qd̄
aquila prima que ipsum plan
tauerat eam euulſit et ventus v
rens ipsam arefecit. omnemq;
prosperitatem amisit. **D**ic ve
ro hodie et q̄tidie loquendo al
legorice constat. q̄ vera aquila

id est dei filius postquam medullam
cedri id est humanitatem nostram
acepat et in urbem negotiatorum id est in padysum ubi sancti
negociatores et mercatores qui
scilicet etiam per terram mercari sciue-
runt conorantur eam ascendendo
detulit vineam ecclesie sue plan-
tare voluit et eam in terra bona id
est in fide christiana super aquas id
est super flumen graciarum et scientiarum fundavit. Ita igitur
crevit in vineam latam et iam quod
per totum seculum se diffudit:
propagines id est fideles euulsi-
erunt et iam fructus diuinarii multaz
acquisiuit Gen. secundo Planta-
uit dominus deus padysum voluptatis a principio. Ita tam
verum est quod ramus huius vinee id est
filii ecclesie semper ad istam aquilam
scilicet ad deum tenebant respi-
cerent per fidem sperem et deuocione
in ipsum oculos mentis figere et
ad eum totis affectibus anhela-
re. Unde illud propterea Ad te leuauit o-
culos meos. Sed ista vinea cuius
ramis sive iam videtur deum plati-
torem suum christum despiciere et
aliam aquilam huic inimicam scilicet
ad mundum vel ad mundi principes et raptores oculos mentis
flectere et ab ipsis auxiliis et fa-
uorem implorare. quapropter fit
quod prima aquila id est christus ista
vineam cum ramis id est ecclesiam
cum filiis suis despiciat. et ipsa tyran-
nis et hereticis mediante vento
tribulacionis coburit quia dum

ecclesia et ecclesiastici sperare in
domino obmiserunt et ad auxili-
um secularium principum confu-
gerunt ipse dominus suum retrax-
it auxiliu et contra eos venti tribu-
lacionis increuerunt ita quod pro-
peritatem et gloriam perdididerunt
Igitur respiciamus primam aquilam
non secundam: et speremus in do-
mino non in mundo propter opera in
domino et fac bonitatem: et pa-
ceris in diuinis eius. Ideo de ta-
li vinea dicitur in propterea Vineae de e-
gipto id est de gentilitate et pau-
pitate transtulisti: eiecasti gentes
et plantasti eam. Extendit pal-
mites suos usque ad mare Eciam
sequitur Ut quid destruxisti ma-
ceriam eius: et vindemiant eam
omnes pretergredientes viam.
Exterminauit eam apostolus de filia
Vel dic quod talis vinea significat
sortilegos quos prima aquila. id est
deus in ecclesia et fide platauit. et quoniam
quod in ecclesiis beneficiis: quod tamen postea cum
altera aquila. id est dyabolo se co-
federauit ab ipso auxiliu et Christus postulat quod scilicet in fine cōburunt et
dāpnant. Cōsequēt dñs promisit se platare aliquem ramum et
super montem exaltum et quod faciet
fructum et fieri in cedrū magnam. Ita
quod volucres sub eo habitabūt et huius
habitat lignū sibi: et exaltabitur li-
gnū huius. siccabitur lignū videatur
frondescere lignū aīdū. Illud applica-
tur quod de devno modo ramo faciat quoniam magnam cedry. id est magnam
et hoc ab ille personam in monte exalto

alicuius dignitatis constituit eū
ita q̄ volucras. id est nobiles sub
ipso cōmorātur et sic fit q̄ deus
cotidie facit siccare sublimes et
virides. i. supbos & carnales. ex
altari vero et frondescere facit
p̄ p̄sporitatis gloriam humiles
et pauperes **Iu. p̄o** Deposuit po-
tentēs de sede: et exaltauit rē

Quedam leena tulit vñ
de leūculis et leo factus
ē et didicit capē predā.
et homines deuorare. viduaſ fa-
cere. et ciuitates in desertum du-
cē. ita q̄ desolata est terra a facie
rugitus eius & audierūt gentes
et nō absq; vulnerib⁹ coperūt e-
um miserūtq; eū i carcerē ne au-
diretur amplius vox ipsius su-
per montes et cetera. **T**alis
leo significat quosdā malos offi-
ciales et puerſos. qui in princi-
pio ſit leūculi id est parui balli-
ui vel aduocati vt qz mater ip̄o
rū. id est ecclesia vel religio ciui-
tas vel platus ip̄o ad aliqd offi-
cium assumit. qui tandem lapsu
temporis leones. i. magis cru-
deles tiranni efficiuntur ita q̄ ab
eis per rapinas homines deuo-
rantur. & ciuitates eciam deserunt
et pauperes efficiuntur ita q̄ ru-
gitu ſuorū pauperes totius pa-
triae deterrentur. **P**rima petri v.
Tamqm̄ leo rapiens & rugiēs
circuit querens quem deu oret.
et cetera. **S**ed finaliter querela
gentium que contra tales ſolet
insurgere et post multa tribula-

cionum vulnera quandoq; pro-
curantur q̄ ipſe in carcerem vel i
mortem vel in depositionem tra-
ditur. ita q̄ extinc vox minarū
& iniuriarum suarum super mō
tes id est in altis dignitatibus et
officijs amplius non auditur. **T**a
cotidie videmus ad ſenſum in
curijs dominorumvbi lenones
cōſiliarij ſeu officiales crudeles
finaliter deſtruūtir et iusto dei
iudicio eadem mensura qua ali-
os mensi fuerāt metiunt. **C**o
ſequēter dicit ibi **N**ē tua quaſi
vinea plantata in ſanguine ci-
uius fructus et frōdes eius cre-
uerunt ex aquis multis & facte
ſit ei v̄ge ſolide in ſceptra dnān-
tiū et exaltata eſt ſtatura ſua int̄
frōdes ſed tandem euilla ē in iā
in terramq; plecta eſt et ventus
vrens ſiccauit eā. arefacte ſunt
virge roboris eius & ignis com-
edit eam ita q̄ non fuit ampli
in eis virga id est ſceptrū doni-
nantium. **T**alis vinea dicit
ē. p̄ gemies tirānorū ipsorūq;
domus imperiū et maiestas. q̄
ſeq; in ſanguine et violētia ē fun-
data et cū effuſiō ſanguinis in-
troducta **D**ato ei q̄ iſta poſſit
proſperari et q̄ eorū domus vi-
deatur exaltari et maxime repu-
tari virgeq; ſolide. i. boies for-
tes qñ ſolet exinde generari qui
eciam alijs habebant cum ſcep-
tro et imperio dominari. finalē
tū talis domus adeo euellitur.
et ita igne tribulacionis areſcit

et consumit q̄ nulla v̄ga fortis
id est nulla p̄sona nobilis nullū
sceptrū dominaciū. i. null? q̄ hē
at dñiū iuemit̄ i eis. q̄ breuit̄ il
lud ē v̄m q̄ vinea id ē dom? vel
cūitas vel iurisdictio seu queā-
q; res publica q̄ a sanguine crude-
litatis a rapina sumpsit or tū nō
solet diu staē sed finaliter arescē
a pie. sicut p; de iperis gotho-
rū wandalorū persarū grecorū et
romaorū a sicut potissime patet
de doibus ytalie tirānoz q̄ sicut
dicitur ysa. ix. vestimentū mīxtum
sanguine erit i obustionē. **V**el
dic q̄ via plātata i sanguine ē p-
soni ecclāsticē l vñ cogñō l 2ggā
ta q̄ auctū sanguis et cōsāgnita-
tis pmouet̄ que q̄uis aliq̄ diu
p̄spēret̄ ita q̄ exinde virge soli-
de i. p̄sonē notabiles p̄ducātur
finaliter tñ deficiūt arescūt et sic
cātūr ita q̄ nulla v̄ga fortis. i.
null? notabilis i eis repit̄ **I**deo
bene dicit̄ michee ij. **V**e q̄ edifi-
catis syon i sanguinib?

Dominus minat̄ cūitati-
bilem q̄ ipse eduoet gla-
diū suū de vagia sua ad
omnē carnez. Gladiū dico suum
limatū et exacutū. et irreuocabile
Gladius iquit me? vt splēdeat
limat̄ est. vt cēdat victimas ex-
acut? ē. p̄cepit dñs q̄ duplicit̄
gladi? aut triplicet̄. **H**ic ē inq̄t
gladi? occisiois magne. **S**eq̄t̄ur
Mucro euagināe ad occidēduz
Et dicit q̄ pre timoē isti? gladiū
tabescet omē cor dissoluētur v̄m

uerse manus infirmabitur om-
nis spirit? et per cūcta genua flu-
ent aque. **T**alis gladius vide-
tur esse mors. **I**ste est gladius
qui est acutus ad penetrandum
et est limatus et splendid? ad te-
rendum. et eciā gladius qui qñ
q; est duplex inq̄tu occidit cor-
pus et animam. quandoq; tri-
plex inq̄tum occidit animā cor-
pus et famam. **I**ste etiam iere-
uocabilis dicitur quia postq; de-
vagina dispois sue ipsum domi-
nus emiserit. irreuocabiliter illū
quem volit peracte vulnerat. **E**t
ideo iste ad omnem carnem mit-
titur: q̄r omnis caro cum gladio
isto trucidatur: et propter hoc
iste gladius dicitur magne occi-
sionis. q̄r iste est causa generalis
omnis hominis interfectionis.
Deut°. xxxij. **I**nebriabo sagit-
tas meas sanguine: et gladius
me? deuorabit carnes. **Q**ui igi-
tur istum gladiū bene videt et co-
siderat. n̄cē ē q̄ cor eius p̄ timoē
tabescat. et q̄ om̄is spiritus sup-
bie refrenetur et q̄ aque lacmo-
se conpunctionis per genua hu-
militatis fluere cēsentur. **V**el
dic q̄ tales gladij sunt tyrāni q̄
sunt exacuti ad pungitue rapiē-
dum et ad occidendum per cru-
delitatem. splēdidi ad pompati-
et incedendum per prosperitatē.
Sunt irreuocabiles per
obstinacionis et mali sui propo-
siti firmitatem. q̄r scilicet isti per
seuiciam sunt acuti. per manem

gloriā sunt splēdidi. p precipita
donem et fatuitatem irreuoca-
biles possunt dici. **N**ullo ei tio-
re dei vel nullo amore p̄ximi vel
nullo cōfilio alic? boni virū a su
a malitia ūocati possunt. **I**stos
igit̄ diabolus de vagina sue ini-
quitatis euaginat et cum eis iu-
stos dilacerat et detrūcat et diū
his tribulacib⁹ eos turbat qua
ppter omē cor et omnis spūs
merito metuit et formidat. **V**el
dic q̄ gladius ē lingua detracti
onis ps. Lingua eorū ē gladi⁹
acut⁹. **Q**ue limat⁹ ornate loquē
do splendet adulteria inferēdo.
sed tādē pungit aspere ūscindēdo
a trabēdo et ē irreuocabilis vix
aut nūq̄ famā quā abstulit re-
stituendo et iō iste gladius dic̄
t̄ duplicat⁹ iq̄tū detractor plu-
res simul interficit obloquendo.
quia ipse ledit se et illū quē dif-
famat et eū quē auscultat. **U**nde
hugo li. 2° de anima volens on-
dē. q̄d dicit⁹ lingua a ledon a ligē-
do vel ligrando et a labēdo dicit
sic q̄ lingua dicit⁹ quia ūngit ad
ulando. mord̄ detrahēdo ligat
et ligari non potest. labit⁹ et ūteri
uequit labitur vt anguilla pene-
trat vt sagitta. tollit aīcos mul-
plicat inimicos mouet rixas ūci-
nat discordias et multos inter-
ficit uno ictu. blanda est subdo-
la et lata. et pata ad miscēda ma-
la et ūbenda bō. prouibiorū vi-
cesimo primo. capitulo. **Q**ui cu-
stodit os suum custodit animā

suam. **E**t decimo nono. Quonā
mors et vita: in manu lingue.
Bernardus eciam in quodā ser-
mone dicit. **Q**z verbum leuiter
p̄fertur. h̄ non leuiter reuocat⁹.
Ola et ooliba fuerunt
due mulieres filie mats
vnius sic figurat b̄ pro
pheta de ciuitatib⁹ iherusalem.
et samarie et fuerunt ipudicissi-
me meretrice⁹ ita q̄ prima eola
primo ūsanuit libidine in assi-
rios amatores suos restitos ia-
cinto. prīncipes et ascensores e
quorum et iuuenes cupidimis h̄
finaliter isti amatores sui occide-
rūt eā et discoopuerūt ignoiam
eius. **Q**d cū vidish̄ soror eius o-
oliba maḡ ad h̄ ūsanuit libidine
qz vides imagines caldeorū de-
picas in parietib⁹ exp̄ssas colo-
rib⁹ accinctas baltheis renes et
thiaras in capitibus ad similitu-
dimē filiorū babilonis ūsanuit
libidine et misit p̄ eis i patē suā
vt dormiret cū eadem quapro-
pter fēm̄ est q̄ ipsi ūci amatores
ipsam nudam spoliauerunt. et
vestimenta eius tulerunt nasū e-
iūs et aure⁹ presciderunt et que
reliqua fuerāt gladio cōciderūt.
Istud potest allegari contra
malas mulieres quia dato q̄ a
liq̄ videat q̄ soror ipsi⁹ vel vicia
fuerit ex h̄ diffamata depaupa-
ta et ūqualiter imperfecta. ipsa
tamen fieri libidinosa propter
hoc non omittit. ymmo comp-
tos et eciā pictos iuuenes diligat

q̄ propt̄ nuda et paup remanet
et vītā fame q̄ glē idē p̄dit. **V**el
dic q̄ tales male mulieres sūt aī
me pccātrices q̄ ab ista m̄rē vidē
tur d̄c̄pte et ab isto patre p̄mo
gēite l̄ create. **I**ste em̄ cū assirijs
id ē cū aduersarijs suis id ē mū
do carne vel dyabolo fornicai vi
detur inq̄ tū in eoz suggestioni
b̄z pompis et p̄sp̄eritatibus de
lectatur ita q̄ cū ip̄is p̄ diūsa vi
cia fornicant̄. **I**ta em̄ amatoēs
sui mundus caro et demōnia q̄
ip̄sū nūc amare se simulat̄ istas
restib̄ virtutū spoliat̄. naso de
uocionis et aurib̄. i. auditu v̄
bi dei eas p̄uant et sic dapnacio
nis gladio eas finaliter truncat̄.
Et dato q̄ ista prima pereat in
oculis aliorum. alie tñ p̄ores se
pp̄ter hoc non castigat̄ ymno
ad idem vna exēplo alteris ma
gis pambulat et declinat suppli
dum. **V**el dic q̄ tales sūt male
religiose pp̄bē q̄ dato q̄ gloriā
mūdanoy appetētes cū ip̄is qñ
q̄ p̄ apostasiā fornicat̄ ita q̄
inde ecā ad piculū et carcerē de
ducit̄: alijs tñ neq̄q̄ pp̄ter hoc
castigant̄ ymno ad eundē casū
currere cotidie comp̄bantur.

Mirabilē figurā vni⁹ nauis
videt̄ b̄ describē pp̄bā. co
pans citatē tyri nauī p̄ eo q̄ in
mati sedebat et m̄lta nauigia po
ssidebat. **I**sti igit̄ nauī seu citati
sic loq̄. **O**tyre tu dicas. p̄f̄c̄ de
coris ego sū et i cor de matis sita
finitim̄ tui q̄ edificauēt te ip̄le

ueēt de corē tuū: abietib⁹ de sam̄
extruperunt te. oedruz de libano
tulerūt vt facerēt tibi malū. q̄
eō de basan dolaueēt ad remos
tuos: trans̄tra tua fecerūt tibi de
eboē indico. p̄toiola tua de insu
lis ytalie bissus varia de egip̄to
texta ē tibi in relū. vt poneretur
in malo iact̄. et purpera de insu
lis eliza fēa sunt op̄imentū tuū.

Per istā ciuitatē que nauī ope
tur intelligit̄ ecclā militans que
dicit̄ tyr̄ que interptat̄ angus
tia. pp̄terea q̄ semp̄ ista i tribu
laconiib̄ et agustijs viuit et mo
re nauis i fluctib̄ amaricacōnū
semp̄ s̄istit p̄rou. p̄xi. **F**acta ē
q̄i nauis institoris **A**bietes que
sunt arbores leuissime sūt paup
es q̄ fuerūt p̄mitē ecclē fundato
re⁹ qui de sam̄ qđ interpretatur
deus luminis esse dicuntur pro
eo q̄ ip̄i fundatatores ecclēs a
patre luminū constituti noscū
tur qui eciam fuisse luminosi et
scientifici esse conprobantur. **S**a
cobi primo. **D**e sursum est descē
dens a patre luminū. **C**edrus
arbor altissima signat prelatum
qui in dignitate et statu ceteris
esse altior et in contemplacionis
œllitudine debet alijs eē maior
qui eciam de libāo que interpre
tatur candor esse dicitur pro eo
q̄ prelatus cādidatus per castis
tatem esse tenet̄. **C**anti. quinto
Dilect̄ me cādid̄ et rubicid̄
Iste iḡ mal⁹ i nauī ecclē ecclā
dicat̄ qñ ad placōis dignitatem

assumitur qz p cerco de cedris
i. de altis contemplatiuis et per
fectis psois debet malus nauis
i. platus ecce fieri a ad prelatu
re officiu eleuari Ps Justus ut
palma florebit Quercus arbor
durissima significat martires q
fortes et solidi extiterunt. q sciz
de basan qd interpretatur fucca
tas fuerunt dicti pro eo q fuerunt
penis et abstinentijs desiceati.
Zach. xi. Ululate quercus ba
san. Igis isti rem ecce facti sunt
iniquatu ipsam ad portu paradi
si duauit. Verutamen isti p marti
ria fuerunt dolati: et a cunctis su
perfluitatibus gladiis detracti
Tristia istius nauis signat cōfes
sores qui de ebore indicio dicunt
esse pro eo q isti castitatis can
dore praeluctis vici sunt floruisse.
Preteriola vero. i. apotece doc
tores significat qui aromata sci
enciaru in se reponunt et de insu
lis italie q interpretantur mēs ex
dēs dicuntur esse pro eo q p
fūditatem scientie humāe in da
gimē excedunt. Bissus igitur qui ē
linu candidissimum puritatē desi
gnat conscientię **Jacinctus** cui
color est celestis signat conuersaci
onē spūalis et celestis appntie:
purpura vero designat ruborē
et ardorem caritatis et amicicie.
quia sc̄ velū. i. concie secretū de
bisco. i. purissimum et mūdissimum
esse debet opimētū vero exterio
ris conuersacionis debet ēē p ca
ritatem purpureū. et per celos

tem vitam et appntiam iacinti
num **Ile.** x. **Jacinctus** et purpu
ra indumentū eoru dico igitur q
nauis vel ciuitas ecclesie facta ē
de abietib de sanis. i. de paupe
ribus luīnosis et a patre luīnu p
grā illuminatis. mali eaā. i. pla
ti iphius facti sūt de cedris libai
i. personis in deū eleuatis a ve
lo bissino. id ē puritate cōsciētie
decoratis querens eaā de basan
idest persone fortes et cōstātes
sc̄ et abstinentes sc̄ martires.
transtra eborea. i. casti confessio
res mente alios excedentes de
corē iphi cōpleuerunt. iadinctus q
celestis apparentie purpura vō
pacie sibi opimētū caritati de
rūt. Sic igit potuit atiq̄t die
nauis ista. **Perfici** deois ego sū
et in corde maris sita. i. i pleitu
die oīz bōz spūaliū collocā. Isti
i tē tpis poterat dici illud xvi. s
Simulā mel et oleum comedisti
et decora facta es. **P** q e
zech. descripsit cītatē i filitudinē
nauis i cīpit dicē de dicijs a glā
isti cītatis. Et pot quō ad nūdi
nas ei? diūse gētes de diūb mū
di p̄tib duēt diuersa mirabilia
et māmonia. q repleta ē a glori
ficata nimis in corde maris. hif
ti finis fuit iteritus. Vñ sibi d
In aq̄s multis adduxerunt te re
miges tui: vetus austri cōtuit te
in corde maris: diūcie tue the
zauri tui instrumētū tuum nau
te tui et gubernatores q tēbāt su
pellectile tuā et populi tui p̄erāt

viri bellatores tui cum vniuersa
multitudine tua cadet in corde ma-
ris: in medio maiis opes tui: sibi
lauerunt super te negotiatores po-
pulorum. Ad nichil deducta es
et non eris in perpetuum. Illud propter
aplicari contra mundanam religionem
vel ecclesiastica que scilicet in principio
fuit nauis salutifera modo quo
superdictum est fabricata. Ita enim
antiquitatem habebat nudimas spuma-
les in quibus spumalia pro frem-
dabat et sic sanctos negotiatores
bonis celestibus ditabat. Et ideo
antiquitatem populi seculares ad istam
per deum conuenienter fluxerunt: mer-
cimonia sua scilicet redditus et pos-
sessiones attulerunt et eam summis o-
pibus ditauerunt. nunc eciam ad ali-
as nouas nudimas scilicet ubi da-
tur spumalia pro terremis. beneficia
pro pecunias. alta officia pro car-
nibus auctoribus iam quasi totum munus
incepit confluere mercimonia
munerum. precium et adulacionum
offerre. Ita quod iam constat ecclesiastica
diuinitatis opulence plena esse posse
propter superbis lasciuire. Sed per certum
timendum est ne retus austri
id est prosperitas sua ipsa; contem-
nit et in mare tribulationum et a-
vicacionum subuertat. Nam enim vi-
demus quod diuinitas thesaurem et mul-
tiplex instrumentum incipiunt ab
ecclesia deficere: naute et gubernatores
qui presunt suo populo id est
prelati bellatores scilicet predi-
catores et virti iusti iam incipiunt
cadere sicut cederunt a virtute

moralis. Ita etiam videamus eos
a prosperitate temporali continuo
e declinare: quia iusto dei iudicio
fit quod qui propter tempora alia de-
um voluerunt deserere etiam ipsam
gloriam temporaliter copulant
amittere. quapropter iam certi-
mus quod opes temporales iam cessatae
quodque ista nauis ecclesie ad nichil
deducitur negotiatoresque id est
seculares iam eum contemp-
nendo super ipsam sibilant et in-
sultant. Unde Prosa. ij. Repleta est
terra eius. thesauro eius perdo-
lis. Et sequitur quod dies domini ex-
ercitium super omnem superbiam
excedens et arroganter et habi-
bitur tecum. Quia breuiter post
quod terra id est ecclesiacepit reple-
ti auro argento et diuinitatis statu
repleta est equis id est virtutis luxuri-
osis et superbis et per dolis id est vis
ignorantibus et pigris. quapropter
iam incipit dominus super superbos
et arrogantes clericos visita-
re et ipsorum superbiam humiliare
Vnde illud Prosa. xxxiiij. Humilitate habi-
bitur ciuitas. Vel si vis dic
contra mundi magnos statu et contra
magna mundi impia quae fuit im-
periis grecorum psarum caldeorum pe-
norum romae et contra superbos se-
culi ciuitates quae babilon nimue
kartago. troya et similares vel contra
ipsos mundi superbos dominos et tyra-
nos quae fuit nabugodonosor ty-
rus alexander. iulius cesar et alii
quae mundi per violenciam oppresserunt
et qui summa prosperitate floruerunt

nautas naues et bellatores ad
subiugādos populos habuerūt
ita q̄ a cūctis mūdi p̄tibus p̄pli
mercimonia. i. tributa et mune
ra detulerunt quos tamē cū reg
mis et imperijs suis p̄ violentiā
acquisitis ventus austus. i. flat?
fortū subuertit in mare. id ē in
paupertate submergit. et ad nich
ilū op̄ulit et redegit. Ps Didi i.
piū superaltatū sic cēdr? libam

Et p̄sona et figura pri
mi angelī p̄pheta pul
clore reb̄pendit p̄ncipē
tiri qui de sua sapientia supbie
bat dices sic eleuatū ē cor meū.
et diristi. deus ego sū: et nō hō.
et in cathedra dei sedi i corde ma
ris cū sis homo et nō deus et po
suisti cor tuū quasi cor dei. Ecce
sapientior es tu daniele et omē
secretū non est absconditū a te. i
sapientia tua et potentia tua fe
cisti tibi fortitudinem et acqui
suisti aurū et argētū in thezau
ris tuis in negotiacione tua multi
plicasti tibi fortitudinē ppter
a eleuatū est cor tuum quasi dei
Ecce ego adduco sup te alienos
robustissimos gentium et nuda
būt gladios sup pulchritudinē
sapientie tue et polluēt decorē
tuum et interficiēt te in medio
incircumcisorum. morietis in
corde maris et cetera Ita pos
sūt applicati contra mundi sapi
entes et aduocatos qui pre cete
ris habent cor altū et eleuatū vi
det enim dicere se deos esse et nō

homines inquātū aliquid vltra
alios hoies sapiūt et inquantū
ore secretū diuersarum questio
nū dissoluere pretendūt eciam
q̄ danieli. i. cuiacūq; scō viro vel
theologo in sapia se p̄ponūt. et
in cathedra dei sedisse. i. in studi
is docuisse vel in iudicijs vel of
ficijs p̄ tribunalij iura reddidisse
se dicitur. Igit̄ isti cor suū quasi
cor dei vident̄ ponere in q̄tū se
alijs noscunt preferre et de sciē
tia superbire Prima ad cor oce
tauo. Scia inflat. caritas vero e
dificat. Quid igit̄ pro certo if
ti in sua sapientia. i. in cōfilijs ui
dicijs aduocacōib; et lōib; ac
qrūt fortitudinē tpalē multipli
cat thezauros et diuicias infini
tas et in negotiacionē vslarū et
mercimoniariū multiplicat bo
na sua. et acquirūt fortitudinē
potentie secularis Ita q̄ sicut vi
dēt pauci sunt qui talū resistāt
bodie p̄tati Sapientes em̄ sūt ut
faciat mala: bene autē facere ne
scierūt. Je x. S; deu^r tradet tales
finaliter in manu robustissima
rū gētiū sc̄ demonum qui gladi
is infirmitatū et tribulacionū q̄
ipsos acuūt pulchritudinē sue
sapientie polluunt decorēq; sue
tpalis glorie destruit. et p̄ mor
tem tpalē eos quādoq; subito i
terficūt. et in corde maris. i. in
inferno per eternam dāpnacio
nē occidit̄. Mis i^r dicit̄ illō ysa.
xlvij. ca. Sapientia tua et sciē
tia tua. hec decepit te. et diristi

Ego sū. et p̄t me nō est alteā. et
reiet sup te malū. et nō scies ortū
eis. et irruet sup te calamitas quā
nō potes expiare. Prophā loq
e ibidē de p̄mo āgelo dīcēs. Tu
signaculū pleītudinis plenus sa
pientia ac p̄fās decoē in delicijs
padisi dei fuisti oīs lapis p̄cios?
opimētū tuū. sardi? topasi? iaspis
crisolitus om̄s et berillus sa
phir? carbūaulus et smaragdus
aurū opus decoris tui. Tu che
rūb extēus et p̄tegēs posui te i
mōte sancto dei i medio lapidū
ignitorū ambulasti et es p̄fās
in vijs suis a die cōdōis tue. Is
ta possunt expomi de qlibz viro
iusto et maxime ecclāstico v̄l p̄
lato. qr talis debet eē signaculū
similitudinis per dei et sanctorū
imitacionē. plenus sapiēcia per
spiritualez discretionem. perfec
tus decor p̄ honestam conūsaci
onem: in delicijs padisi esse per
affectionem et per contemplacio
nem omnium lapidum p̄ciosoz
opimentum babere per omnū
v̄tutum adēptionem: qr in ope
rūmēto p̄fectionis sue debet relu
cere sardius q̄ timorē pellit et fa
ct audacem id ē spei v̄tus et soli
ditas. topasius q̄ lunā sequitur
id est obediēcie et imitationis bo
norū conformitas: iaspis qui
oculos clarificat. i. fidei splēdor
et luciditas: crisolitus q̄ demoēs
terret. i. humilitas: om̄s q̄ oculos
facit tremulos. i. dei timorē
sua considerata seueritas: berill?

qui litibus preest. i. patientia et
bemigmita. saphirus qui discor
des recōsiliat id est p̄fect? amor
et caritas: carbunculus q̄ summe
emicat. i. discrecio. sapientia et
sagacitas. smaragdus qui visū
recreat. i. bona conuersatio et ho
nestas. aurum ecia; qđ summe
p̄derat deb̄z eē opus decoris sui
i. morum q̄uitas et maturitas
Ista enim omnia debent eē opi
mentum boni prelati. vestis et te
gumen cui? libet ecclesiastica. vel
ecia; v̄i iusti vt sic dicat eccī. l. q̄i
vas auri solidū ornat̄ oī lapide
p̄cioso. Iste ilup d̄z eē cherub. i.
v̄ āgelic? q̄ iter p̄tak? ple? scia. p̄
ter scriptuē fidei et sciē eruditōnē
debet esse extensus ad alios per
liberalitatem et ḡpassione: debet
esse protegens per pauperum
adiutorium et defensionem i mō
te etiam sancto dei vbi imposit?
est id est in alto officio dignitate
et beneficio: debet esse in medio
lapidum ignitorū id ē in me
dio bonorum consiliatorum cai
tate ardencium per bone societa
tis frequentationē et sic a die con
diciomis sue id est a die iuuentu
tis vel promociomis debet esse p̄
fectus i vijs suis per sanctitatis
professionem qr pro certo qui p̄
missa omnia habuerit perfectus
non īmerito dici poterit. Itē
q̄ de illo dici poterit illd ecclēsi.
xxvi. probatus i illo et perfec
tus inventus: et erit illi gloria
eterna. Consequenter loquit̄

ibidem ppbeta q̄cherub qui fu-
erat in mōte scō dei et delicijs p-
adisi perfectus scia et deore q̄
propter negotiacōes eciā quibus
se imiscuerat p̄dedit omnia sua
Dicitur igitur sibi sic. In multi-
tudine negotiacōes tue reple-
ta sūt interiora tua iniquitate a
peccasti. eieci te de mōtescō meo
et perdidī te o cherub et prodi-
ens de medio lapidum ignito-
rum eleuatum est cor tuum i de-
core tuo. perdidisti sapientiam
tuam in multitudine iniquitatū
tuarum perdidisti sanctificacio-
nem tuam. Producam igit̄ ig-
nem de medio tui. et dabo te in
cinerem super terram in conse-
ctu omnium videntiū te m̄bil
factus es et non eris in ppetuū

Ista possunt applicari contra
religiosos et eccāsticos negocia-
tores vel negotiatorū seculi trac-
tatores. vel curiarum principū
sectatores. qr̄ p̄cauldubio multi
sūt hodie in monte scō dei i dest
in eccā et delicijs paradisi. i. i re-
ligione qui licet sint pleni sapia
et perfecti decore. i. honeste cōū
faciōis decēcia. in mūdi tamē ne-
gočjs se imergūt et in rebus se-
culaib⁹ se delcānt. q̄q̄ sepe fit q̄
interiora mētis sue iniquitate re-
plēt. **I**st⁹ igit̄ sūt qui i deo ē suo
i. in ḡt̄js sibi a deo collati⁹ cor
suū eleuant et supbiūt. h̄ sic re-
laxante domino manū suā sc̄ifi-
cācōe grē sue vbiq̄z disrecio-
ne et sapiētiā p̄dūt Tales igit̄

de monte scō. i. de statu sc̄itatis e
īcāuntur p̄ diuersa p̄cā perdū
t̄ et igne diuersarum corporū
vrūt̄ et finaliter nichil reputan-
tur **P**salista **A**d nichil deue
mēt tāq̄ aq̄ decurrēs. Quod po-
tissime de clericis mercatorib⁹
vsurarijs et simoniacis p̄t dia
qui sc̄z malis et in honestis con-
tractibus et usurarijs et simoni-
acis pactōib⁹ in religione et ec-
clesia indecenter vtuntur nō ad-
uertentes q̄ veridentes et emen-
tes dominus de templo eicat.
Johannis vicesimo vbi dic̄ Au-
ferte ista hinc. et nolite facere do-
mū patris mei domū negotiacō-
omis. Utinam ergo tales negoti-
atores de monte scō dei fuissent
electi et a statu eccō destituti.

Dicitur dominus p̄ba
raom regi egip̄ti sub fi-
gura vnius draconis in
fluminib⁹ quiescentis dicas sic
Ecce ego ad te o pharaon rex e-
gip̄ti draco magne qui cubas in
medio fluminorū et dicis **M**e?
est fluuius et ego feci memetip-
sum et ponam frenum in maril-
lis tuis. adberere faciam pisces
fluminorum squamis tuis et extra-
hā te de fluminib⁹ tuis et proī-
ciām te in desertum a omnes pi-
sces fluminis tui super facē ter-
re cadent. bestijs terre a volatili-
bns celi dedi te ad deuorādum.

Tales dracones vident̄ esse
multi eccāstici mali. vel mundi
diuites et auai vel mali p̄ncipes.

a prelati qui dracones dicuntur
eo q̄ per auaritiam rapinam. vel
seuiciam inflammant. **H**ij sunt
igitur qui cubant in fluminibus
deliciarum. **H**ij sunt quibus adhe-
ret multi pisces id est multitudo
malarum familiarum. nepotuz
consanguineorum et cōpatriota-
rū. **H**ij sunt qui bonum quod ha-
bent nō attribuūt deo ymimo se
ipsos se fecisse et sua idustria sta-
tū suū acquisiuisse dicunt ad lau-
dem virtutū p̄prietatū. quia p̄ cer-
to tales solet dñs freno mortis i
frenare et eos in desertum id est
in ifernū proicere et pisces suos
sibi adherentes id est malā suā
sequelā et parentelā cum ipso p̄
dere et a statu prosperitatis eicere
et bestiis id est tyramnis qui bo-
na iphius mortui diripiunt et vo-
latilibus id est demonib⁹ qui ami-
mam rapiunt finaliter ipsos da-
re. Cōstat enim q̄ tales malig-
ni iusto dei iudicio de fluminib⁹
deliciarum et a statu prosperita-
tis cadunt: pisces sibi adherētes
id est ipsorū consanguinei et fa-
liares qui scilicet propter eos in
honore fuerant pariter corruūt
et pereunt. **P**er cūlo em̄ pastore
dispurguntur oves gregis Za-
ch. xiiij. **D**racones etiam id est si-
tibundi diuites postq̄ diu fuerūt
i fluminib⁹ deliciarū. iustū est q̄
extrabant ad desertum miseria-
rū et maxime illi qui dicunt q̄ ip-
si fecerunt semetipso⁹ id est illi q̄
bona sua nō deo h̄ prope idustri-

e attribuūt. ipsū deū q̄ plurimū
offendūt. qua prop̄ de fluminib⁹
bus deuocōis quantū ad animā
vel de fluminib⁹ deliciarū quan-
tū ad corpus merent̄ extrabi. et
in desertū p̄cti. vel miserie religa-
ti. **V**ere enim illi qui bona spiritu
alia sibi attribuūt merito labi in
diuersa vicia p̄mittunt. Illi v̄o
qui bona sua tempalia ad dei ḡ
ciam nō referūt: ad desertū pau-
ptatis merito deuoluunt. **V**nde
Greg⁹ xix moral. dicit. q̄ cōdi-
toris dispensacōne agit q̄ de se
confidens anima temptacōis ia-
culo feriatur ut infirma quid sit
muematur et fastum supbie pre-
termittat. **H**ic etiam fit men-
do de baculo arūdimeo egypti de
quo edā habet⁹ iiii. Reg. xvij.
et Isaie xxix. et xxxvi. Egiptus
enī baculo arundimeo cōpatitur q̄
nullam soliditatem haben⁹ cum
se ei inimihi homo volueit protin⁹
frāgitur et cassatur. **A**pparet enī
esse fortis et solidus. **V**erūtame-
si desup inimicus fueris onus im-
positum non sustinet cum sit it⁹
vacuus et inam⁹. **T**ales sunt fal-
si amici qui exterius vidētur splē-
didi et per promissam fidelitatē
solidi: quos tamen si quis p̄ba-
uerit. vel in aliquo necessitatē ar-
ticulo eis inimihi et in eis confidere
voluerit vel onus alicuius labo-
ris sustinendi ipsis imposuerit.
statim ipsum per impacienciam
et infidelitatem fractum videbit
Ita q̄ illud qđ p̄mittere videbat

sc̄ fidelitatem non faciet nec tenebit soliditatem ei et stabilitatem
bz solūmō exteriū in appetitia
vacuus autē et insolitus interi-
us in oscia. qz sc̄ iste fidelitatem
bz in ore nūq̄ i ope vel in corde
Psa. t̄cēsimo sexto. Ecce cōfidis
sup baculū istū arūdineū con-
fractū egyptū: cui si innixus fue-
rit homo cōfringet et pforabit
manum eius Sic et pharao om-
nibus confidentibus in eum.

Vel dic q̄ iste baculus significat
prosperitatem mundanam. mū-
dum corpus vel vitā tpalem vel
dyabolum Ista enim omnia li-
cet videantur solida. sunt tamē
fragilia atq̄ fluida. quia ubi q̄s
diuicius sperat vivere vel in pro-
speritate gaudere ibi baculus if-
te sibi per mortem vel infortiu-
m cicius frāgit et eum magis
percipit variari

Hec regem superbissi-
mum ezechiel comparat
cedro dicens sic Ecce as-
sur inquit quasi cedrus in liba-
no pulcher ramis frōdibus ne-
moris altitudine inter cōden-
tas frōdes eleuatum est cacumē
eius aque nutrierūt illū abissus
exaltat illū. flumina eius mana-
bāt in circuitu radicū eius riuos
suos emisit ad vniuersa ligna
nemoris pp̄terea eleuata est al-
titudo ei? multiplicata super ar-
busta eius et eleuati sunt rami e-
ius in aquis multis In ramis fe-
cerūt nidos volatilia celi sub frō

dibus eius habitabant omnes
bestie saltuum et sub umbra ha-
bitabant cœtus gētium plurim⁹
cēdri nō fuerunt altiores illo in
paradiso dei: abiete⁹ nō fuerunt
equate frōdib⁹ eius Omne lig-
num paradisi non erat assimila-
tum ei et pulchritudini eius q̄
propter emulata sūt eum om-
nia ligna voluptatis que sūt in
paradiso Sed quid? Pro certo
dominus dicit p eo q̄ eleuatū ē
cor eius in altitudine sua tradi-
tus ē in manib⁹ fortissimi genti-
ū et succidēt eū crudelissimi nati-
onū Confringent arbusta eius
et fugiēt de sub umbra eius po-
puli terre Et sic dicit q̄ deduct?
est aī lignis voluptatis ad terrā
vltimā cū descendētibus ad ifer-
nū et ad infectos gladio. et cō-
solata sunt super eum omnia li-
gna. Per talem cēdrum intel-
ligo mundi diuites et superbos
in dignitatibus et officijs consu-
tutos. vt sūt ad litteram aliqui
mali seculares vel clerici in pla-
torū vel p̄ncipū officijs eleuati.
psalmista Vidi impium supere-
leuatum sicut cedros libam. et
œcera Quia isti hodie in libano
huius mundi per prosperitatem
sunt pulchri frondibus id est di-
uerfis possessiōibus sunt néo-
rosi: dignitatibus et officijs sūt
eleuati et exœlisi: et eciam inter
frondes et inter altos et mag-
nates et diuites pre alijs sunt
exaltati. ita q̄ in paradiſo et in

ecclesia vel patria pauca sunt lig-
na q̄ ei⁹ in gloria assimulens ita
q̄ ipsi abies et platani idē ipsi
diuites antiqui nobiles excelsi mi-
litares principes vel prelati ipoꝝ
mundane prosperitati et glorie nūl
latenus adequat⁹ sicut ad hāz
videmus de multis aduocatis et
officialibus regiis et similibus qui
in mundana gloria magnos no-
biles antecedunt quia hodie qua-
si totus honor et prosperitas seculi
ad istos est deuoluta. **Isa.** xx.
xy Gloria libani ad te veni et de-
cor carmeli et saron. et breuiter
altitudo sui status sup̄ alios ele-
uatur. arbusta eīm eoꝝ id est fa-
liares et apatriote ppter eos ad
officia vel beneficia eleuantur volu-
cres celi id est nobiles nō dedig-
natur midificare id est morā co-
trahere apud ipos. **Dan.** iiiij. E-
rant subtus eam habitantes bes-
tie terre et in rāmis eius cōmorā-
tes aues celi. **Racō** aut̄ istoꝝ est
quia aque diuiciay nuttierūt is-
tos et abyssus id est dyabol⁹ ex-
altauit eos et flumina diuersa-
rum pēsonū et lucro y irrigau-
runt istos quapropter nō mirū
si contingit ipos esse magnifica-
tos et excelsos. **H**3 quia isti de tā-
ta sua altitudine et sublimitate se
erigunt in superbiam et cor eorū
p̄ manem gloriā exaltat⁹. ideo
finaliter in manus crudelii id ē
demonū tradunt⁹. ita q̄ qñqz fit
q̄ tpaliter p̄ infortunia succidū-
tur ita q̄ arbusta eoꝝ id ē ipro-

bi familiares et filii qui p̄ eos ex-
altati et p̄moti fuerant tpaliter
coſtingunt⁹ et bestie id ē simili-
ces subditi de umbra sui dominij
liberant⁹ ipisqz obedire ampli⁹
non dignauit. **I**sti ecīā ad locum
inferni vel terriā infimā paupera-
tis deducunt⁹. ita q̄ ligna terre i-
fima id est paupes quos dep̄ſſe-
rant de casu ipoꝝ non modicum
cōsolant⁹. dñites illud ysai. xiiij.
Quomodo cēdisti qui māe orie-
batis. corruiſti in terra q̄ vulne-
rabas gentes et tu vulnerat⁹ es
fuit et nos nostri filii fact⁹ es
Vel dic q̄ ista arbor est ecclē-
sia que propter flumina donoꝝ
spūs sancti que eā vegetauerūt
et ppter abyssum eterne ordina-
cōmis et aquas diuine grē et de-
uocōmis que eam nuttierūt. ita
est hodie exaltata diuicijs et po-
tencijs dilatata q̄ ceteri abies
et platani id ē mundi alti prin-
cipes diuites et dñm sibi nullaten⁹
adequat⁹. alia ecīā ligna padisi
id est alie secte que fuerūt sc̄; lex
nature et secta ecīā legis scripte
sibi nullatenus cōpant⁹ vñ iam
factum ē q̄ in rāmis suō officio
ruin. volucres celi id ē mūdi no-
biles gaudēt midificare bestie ve-
ro et populi. i. inferiores simili-
ces subditi sub umbra fidi sue le-
tantur habitare quia ista arbor
de tanta sui sublimitate et p̄spei-
tate est i superbiam erecta et cor ei⁹
q̄ plurimū eleuatū iam paulati-
ue in manus crudelissimōꝝ id ē

principum et tiranorum tradit⁹
arbusta eius. i. psone ecclesiœ
fragūt et suppeditant. aues. i.
nobiles subeē ecclœ maxime i te-
poralib⁹ de dignat⁹. **I**o de sub ip-
sis. i. de iuris dœ eius effugere
p̄bant populi ecclœ. i. fideles ad
alienas sectas cotidie fugiunt. et
p̄ scismata vmbriæ ecclœ d̄ eliquūt
ita q̄ iā gladijs. i. tribulacib⁹
tirannorum taliter est truncata
q̄ iam ad terram ultimam. i. ad
miseriā est deducta. **T**reno. p̄mo
Facta ē q̄ si vidua domina gētiū
p̄næps p̄uinciar⁹ fœtū ē sub ebu-
to. **V**el dic q̄ talis cedrus est
vir obēplatius et altus qui a-
q̄s deuociōnis nutrit⁹ fluīibus
spūs sc̄i rigat⁹ et sic ad pfectiois
altitudinē exaltat⁹ ita q̄ abietū et
platanorum. i. mundanorū sa-
pietū nulla sibi sublimitas adeq-
tur. ligna ecclœ padisi. i. alij fide-
les sibi nullatenus opant⁹. In ra-
mis ei suay affectionū m̄dificat
aves. i. angeli p̄ delcātōe; sub ū-
bra suorū exemplorum habitat
bestie et populi. i. hoies simpli-
ces et ignari p̄ imitacōe; **V**erū-
tamē quando ex tali sc̄itate cor
eoy p̄ p̄sūptionē et inanem glo-
riam eleuat⁹ sepe fit q̄ relaxate
domino manum suam in mani-
bus crudelium idest demonum
per peccata cadere permitunt⁹
et finaliter ad infernū et ad ter-
ram ultimam deducuntur. **P**la-
tij Detracta ē usq; ad inferos
supbia tua. Bene igitur consuli-

tur prima ad corinthios. deci-
mo capi. Qui stat videat ne ca-
dat. **P**retermitto figuram de
morte et destructione illarū na-
cionum q̄ ponunt⁹ eze. p̄xxij. ubi
dicit⁹ **I**bi mosoch ibi tubal ibi e-
lā. et sic de alijs. qr̄ ipaz alibi re-
colo me fecisse. **D**e cōdōib⁹ ecclœ
boni pastoris et mali pastoris.
q̄ ponut⁹ b̄ p̄xxij. nichil hic po-
no qr̄ omia ista nō videt⁹ posita
narratio sed potius litteraliter a
ordinatiue.

Cdit ezechiel vnū cāpū
plenū ossibus que erant
multa valde sup faciem
campi sicca vehementer. **A**ccedit
ex volūtate dei q̄ ezechiele pro-
phetante facta ē motio et ac-
cesserūt ossa ad ossa vnūquodq;
ad iuncturam suam. et ecce sup
eos nerui et carnes. et extensa
est super eos cutis. et spiritum
non habebant. et prophetauit
ad spūm dicen⁹ de quatuorētis
Veni spiritus et suffla super in-
terfectos istos et reuiscant. Et
ingressus est in ea spiritus. et vi-
xerūt et steterūt supra pedes su-
os exercitus grandis valde mi-
mis. **I**sta ossa possunt signi-
ficare congeriem seu congregati-
onem omnium peccatorum. q̄
sunt in campo huius mundi vel
in campo ecclesie militantis qui
sunt nudi idest sine conuersacio-
nis decoro. et siccū idest sine com-
passionis humore. ab iniuīem
distincti. i. sine dilectionis amore.

spiritu tarentes id est sine graci
a et deuociōis vigore : sine ner
uis i. sine cōcordie ligamēto vel
fortitudinē fulcimēto et sine car
nibus i. sine pietatis mollicie vel
lemento **Vñ** ibidē **Eze. xxvij.**
dicātur in psona pctōrū **A**ruerū
ossa nostra: absensi sum? **S**ed p
pheta prophetante id ē predica
tore predicāte vel prelato redar
guente in istis ossib⁹ fit quādo
qz cōmocio cōtritionis et accēdūt
ossa ad ossa p affectū spūalis de
uocīmis et applicatur vnumqz
qz ad iūcturam suam p ligamen
tum concordis vniōnis: et p eo
eciam qz quilibet efficit contēt?
propri gradus et p mōcīmis.
In istis igitur statim crescere iā
piunt nerui id est fortitudo: car
nes id est pietatis fluida plenitu
do. autis id est honestatis extēior
gratitudo et a quatuor ventis id ē
a quatuor bonis affectib⁹ venit in
eis spūs id est diuine gracie sanc
titudo **Vnde** domin⁹ dicit talib⁹
pemētib⁹ illud quod ibidē
dicitur **D**abo sup vos neruos et
superēcscere faciam in vobis cat
nes et supētendam in vobis au
tem et dabo vobis spiritum et vi
uetis. **S**ic igitur fit qz insufflātē
spiritu sancto super ossa aida id
est sup īdeuotos pctōres et eos
subintrante statim incipiunt p g
ciā viuere: a terra id est ab effau
terreno p surgere. et ea contemp
nere. et erecti p spēm et contem
placionē et rectitudinem mentis